
 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS 

PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO 
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM GENÉTICA E MELHORAMENTO DE 

PLANTAS 

 

RESULTADO DO EDITAL PPGGM 01/2019 

 

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Genética e Melhoramento de 

Plantas , no uso de suas atribuições, 

  

Resolve: 

 

 Divulgar o resultado da seleção de bolsistas de pós-doutorado - PNPD/CAPES 

 

Candidatos 

Plano de 

Trabalho 

(40 ptos) 

Currículo    

(20 ptos) 

Prova 

Didática 

(40 ptos) 

Nota Status 

Paula Mikaely Henrique 

Vieira 36 16.2 34.8 87.0 

Selecionado 

Hélcio Duarte Pereira 32 11.8 24 67.8 
Suplente 

Jéssica Figueiredo Rezende 20 14.9 28 62.9 
Suplente 

Michele Jorge da Silva 28 20.0 0 48.0 Desclassificado 

 
 

  

A candidata selecionada será contatada no momento de implantação da bolsa. 

  

 

Lavras, 11 de dezembro de 2019. 

 

 

 

Profa. Flávia Maria Avelar Gonçalves 

COORDENADORA DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM GENÉTICA E 

MELHORAMENTO DE PLANTAS 


